КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31.08.2021                                   с. Идринское                                     № ВН-36

О внесении изменений и дополнений в решение Идринского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 10-103 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета»

    В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 №573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", законами Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета,  Идринский  сельский Совет депутатов   РЕШИЛ :
1. Внести в решение Идринского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 № 10-103 «Об утверждении Положения о размерах оплаты труда муниципальных служащих Идринского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
- преамбулу изложить в следующей редакции: «В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Постановлением Правительства РФ от 18.09.2006 №573 "О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны", законами Красноярского края от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Идринского сельсовета,  Идринский  сельский Совет депутатов   РЕШИЛ :».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера администрации Идринского сельсовета.
3.Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному   опубликованию.

Председатель Совета депутатов                                               В.М.Суевалов

Глава сельсовета                                                                         С.Ш.Гизатуллин
[bookmark: _GoBack]